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redygtig udvikling samt økonomisk og social samhørighed. Fonden bidrager især til de aktioner, 
der gennemføres i henhold til den europæiske beskæftigelsesstrategi og de årlige retningslinier 
for beskæftigelse. 

Socialfondens kerneområde i Danmark er Mål 3, der skal bidrage til virkeliggørelse af 
strukturfondenes højt prioriterede mål om støtte til tilpasning og modernisering af uddannelses-, 
erhvervsuddannelses- og beskæftigelsespolitikker og -systemer. Målet udgør en politisk referen- 
ceramme for alle aktioner til udvikling af de menneskelige ressourcer. Indsatsen dækker hele 
landet. Mål 3-programmet blev godkendt af Kommissionen den 24. oktober 2000. Den samlede 
ramme for Mål 3-indsatsen 2000-2006 er på 2.934,8 mio. kr. 

Endvidere finansierer Socialfonden foranstaltninger under fællesskabsinitiativet EQUAL, der 
vedrører det tværnationale samarbejde til fremme af en ny praksis i bekæmpelse af forskelsbe- 
handling og uligheder af enhver art i forbindelse med arbejdsmarkedet. Indsatsen dækker hele 
landet. EQUAL-programmet blev godkendt af Kommissionen den 12. marts 2001. Den samlede 
ramme for EQUAL-indsatsen 2000-2006 er på 226,8 mio. kr. 

Der finansieres endvidere i mindre grad uddannelsesaktiviteter m.v. under Mål 2, der skal 
bidrage til virkeliggørelse af strukturfondenes højt prioriterede mål om støtte til økonomisk og 
social omstilling i områder med strukturproblemer. Målet er primært finansieret af Regionalfon- 
den og vedrører udpegede Mål 2-områder. De omfatter især områder, hvis industri- og service- 
sektor undergår socialøkonomiske ændringer samt landdistrikter i tilbagegang, vanskeligt stillede 
byområder og kriseramte fiskeriafhængige områder. Mål 2-programmet blev godkendt af Kom- 
missionen den 9. november 2000. Den samlede ramme for Mål 2-indsatsens socialfondsdel 
2000-2006 er på 411,0 mio. kr. 

Socialfondsfinansieringen kan normalt maksimalt udgøre 50 pet. af den samlede offentlige 
finansiering (summen af den nationale offentlige finansiering og socialfondsfinansieringen) og 
den private finansiering. Den nationale offentlige medfinansiering omfatter primært dagpenge- 
og kontanthjælpsydelser til ledige, godtgørelse til ansatte, kommunale tilskud samt tilskud til ar- 
bejdsmarkedsrådene. Den nationale private medfinansiering omfatter primært lønomkostninger til 
ansatte og supplerende tilskud fra involverede virksomheder. Der forventes ingen speciel ind- 
tægtsfinansiering. 

Socialfondsstøttede aktiviteter skal være supplerende i forhold til den danske indsats på det 
pågældende område. Aktiviteterne må ikke træde i stedet for en national lovpligtig indsats ud- 
gifter. 

I programmerne er der på 08.35.05.20. Medfinansiering af teknisk assistance afsat EU-midler 
til overvågning, informationsaktiviteter, evaluering og kontrol. Disse midler er EU's bidrag til 
medlemsstaternes varetagelse af detaljerede forordningsbestemte opgaver og de opgaver, der er 
afledt af forordningernes mere generelle krav til en forsvarlig forvaltning af socialfondsmidlerne, 
herunder bl.a. tilknytningen til det nationale reformprogram og kvalitetssikringen af indsatsen. 
Programmidlerne skal suppleres af et nationalt beløb af mindst samme størrelse. 

Socialfonden R R B F BO 1 BO 2 BO 3 
Mio. kr. 2005 2006 2007 2008 2009 - 2010 2011 

Mål 2 66,4 0,1 - - - - - 
Mål 3 241,8 13,1 - I - - - -  - 
EQUAL 24,1 10,9 - - - - 

I alt 332,4 24,1 - l - -  - . - -- - -  

Af kontoen kan der afholdes særlige driftsudgifter i relation til gennemførelse af kontrol og 
tilsyn med socialfondsfinansierede foranstaltninger i medfør af lov nr. 254 af 12. april 2000 om 
administration af tilskud fra Den Europæiske Socialfond. Kontrol- og tilsynsopgaven omfatter 
revision af projekter, tilsynsbesøg af de konkrete projekter, revisionsmæssig kontrol, juridisk bi- 
stand ved eventuel retsforfølgelse og eventuel ekstern bistand i forbindelse med kontrollen og 


